

Handläggare  
Jimmy Karlsson  
planerare  
Kommunledningsförvaltningen

Mottagare  
Kommunstyrelsen

jimmy.karlsson@tranås.se

## Rumslig strategi för Region Östergötland - remiss

### Förvaltningens förslag till beslut

**att** godkänna föreliggande förslag till remissvar på Rumslig strategi för region Östergötland

### Sammanfattning

Rumslig strategi för Region Östergötland är en del av den regionala utvecklingsstrategin och preciserar den rumsliga inriktningen genom att ge en fördjupad bild av hur Östergötland fungerar och bör knytas samman. Strategin behandlar även mellanregionala frågor på tre skalnivåer – storregional, regional och närgeografi och har en tidshorisont till 2040 samt utblick mot 2050.

Tranås kommun har tidigare yttrat sig över ett första förslag och i denna granskningsversion kan konstateras att synpunkterna har tillvaratagits och beaktats. Det gäller framförallt länsöverskridande samband mot Jönköping och i relationen Tranås - Ödeshög.

### Beskrivning av ärendet

Den rumsliga strategin är en del av Utvecklingsstrategin för Östergötland och preciserar den rumsliga inriktningen genom att ge en fördjupad bild av hur Östergötland fungerar och bör knytas samman. Med de funktionella samband som finns ingår även Tranås i denna geografi och därmed i strategin.

Strategin är avsedd att utgöra ett vägledande dokument med utgångspunkt i ett östgötskt perspektiv men behandlar även mellanregionala frågor. Den rumsliga strategin tar avstamp i det utvecklingsuppdrag som regionerna har genom Lagen om regionalt utvecklingsansvar (2010:630) och förordningen om regionalt tillväxtarbete (2017:583) samt Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021-2030 (skr. 2020/21:133)

Den rumsliga strategin visar den regionala målbilden för Östergötland 2040 med en utblick mot 2050 och består av strukturbilder i tre skalnivåer med tillhörande planeringsprinciper. Principerna innehåller prioriteringar för att nå utvecklingsstrategin mål om goda livsvillkor i Östergötland och strukturbilderna

visar hur principerna kan tolkas i skalnivåerna; regional nivå och närgeografi samt storregional nivå.

Föreliggande remiss avser den slutliga granskningsversionen och Tranås kommun har tidigare tagit del av och lämnat synpunkter på den första så kallade dialogversionen. Tranås kommun anser att de synpunkter som lämnades under dialogskedet har tillvaratagits och beaktats i granskningsversionen, viktiga ändringar är bland annat:

- relationen Ödeshög – Tranås i ett närgeografiskt sammanhang har fångats upp,
- sambanden söderut mot Jönköping och vidare har lyfts fram i målbilden,
- en utblick mot 2050 med kapacitetsförstärkningar på järnväg har lagts till som ett helt nytt avsnitt.

### **Samråd**

Tranås kommuns synpunkter har stämts av med Ödeshögs och Jönköpings kommuner samt med Region Jönköpings län.

### **Ekonomi**

Den rumsliga strategin innebär inga ekonomiska åtaganden.

### **Lagstöd**

Lagen om regionalt utvecklingsansvar (2010:630) och förordningen om regionalt tillväxtarbete (2017:583)

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2024-01-03

Remissvar

Remissmissiv och sändlista

Granskningsversion Rumslig strategi

### **Beslutet skickas till**

Diariet

Region Östergötland enligt missiv

Kommunledningsförvaltningen

Pär Thudeen  
Kommundirektör

Tom Johannesen  
Tillväxtchef